ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICÍPIO DE BALNEÁRIO CAMBORIÚ
SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO DE PESSOAS

CONCURSO PÚBLICO MUNICIPAL – EDITAL Nº 005/2022

A PREFEITURA MUNICIPAL DE BALNEÁRIO CAMBORIÚ, por meio da Secretaria Municipal de Educação e

da  Secretaria  Municipal  de  Gestão  de  Pessoas,  considerando  a  homologação  final  do  resultado  do

Concurso  Público  nº  005/2022  para  provimento  de  cargos  pertencentes  ao  Quadro  de  Pessoal  do

Magistério Público do Município de Balneário Camboriú,

RESOLVE:

Convocar  os  candidatos  abaixo  relacionados  para  que  manifestem  interesse  na  vaga a  qual  foram

convocados,  apresentando a documentação preliminar, no prazo de 7 (sete) dias a partir da data de

publicação  desta  convocação,  através  de  protocolo  1DOC, por  meio  do  seguinte  link:

https://bc.1doc.com.br/b.php?pg=wp/wp&itd=29&is=4784727, seguindo as orientações do Anexo I.

ATENÇÃO: O candidato terá  até o dia  12/01/2026 (segunda-feira), para apresentar a documentação

completa e realizar a perícia com o médico do trabalho, salvo em casos de indisponibilidade na agenda

do médico do SESMT.

A falta de manifestação do candidato através de protocolo, no prazo de 7 (sete) dias, indicando interesse

na vaga, implicará a Convocação do próximo classificado da lista.

CARGO: ESPECIALISTA EM EDUCAÇÃO – ADMINISTRADOR ESCOLAR (40H)

INSCRIÇÃO CLASSIFICAÇÃO NOME

1298 16 DENÉSIA CRISTINA DA SILVA

CARGO: ESPECIALISTA EM EDUCAÇÃO – ORIENTADOR EDUCACIONAL (40H)

INSCRIÇÃO CLASSIFICAÇÃO NOME

814 28 MAXSUEL POLICARPO LINHARES

7412 29 MIRIAN SIMONE MACHADO DE BARCELLOS

6953 30 ELIZETE VOTTRI DE ALMEIDA FREITAS

7228 31 ELETICIA DE ABREU RODRIGUES RAMOS

7727 32 GILFRAN NASCIMENTO DE MENDONÇA

Balneário Camboriú – Capital Catarinense do Turismo - CNPJ 83.102.285/0001-07

A
ss

in
ad

o
po

r
2

pe
ss

oa
s:

  A
R

Y
 S

O
U

Z
A

 F
IL

H
O

 e
 L

E
A

N
D

R
O

 A
R

T
H

U
R

 R
O

D
R

IG
U

E
S

 D
A

 S
IL

V
A

P
ar

a
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e
da

s
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e
ht

tp
s:

//b
c.

1d
oc

.c
om

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/2

43
0-

63
10

-6
B

D
A

-5
8E

2
e

in
fo

rm
e

o
có

di
go

 2
43

0-
63

10
-6

B
D

A
-5

8E
2

https://bc.1doc.com.br/b.php?pg=wp/wp&itd=29&is=4784727

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICÍPIO DE BALNEÁRIO CAMBORIÚ
SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO DE PESSOAS

CARGO: ESPECIALISTA EM EDUCAÇÃO – SUPERVISOR ESCOLAR (40H)

INSCRIÇÃO CLASSIFICAÇÃO NOME

6870 33 CRISTIANE DA SILVA

1476 34 KATIA CARDOSO CAMPOS SIMONETTO

7456 35 EDUARDO BORGES DA CUNHA

3431 36 IVANIZA APARECIDA TESSARO STAEL

2720 37 JULIANA SAUERBIER

CARGO: PROFESSOR DE ARTE (40H)

INSCRIÇÃO CLASSIFICAÇÃO NOME

6740 20 MIRELLA MOTA

5003 21 MAIRA MACHADO NUNES

CARGO: PROFESSOR DE CIÊNCIAS (40H)

INSCRIÇÃO CLASSIFICAÇÃO NOME

5076 12 KATIÉLI BERNARDY

CARGO: PROFESSOR DE EDUCAÇÃO FÍSICA (40H)

INSCRIÇÃO CLASSIFICAÇÃO NOME

5817 52 KAROLINI MARISA DE OLIVEIRA DA SILVA

7505 53 PAULO ROBSON DUARTE BARBOSA

CARGO: PROFESSOR DE GEOGRAFIA (40H)

INSCRIÇÃO CLASSIFICAÇÃO NOME

5517 09 ANA CARLA LENZ

CARGO: PROFESSOR DE LÍNGUA INGLESA (40H)

INSCRIÇÃO CLASSIFICAÇÃO NOME

5408 13 LEONARDO DANILO SOARES DA COSTA

Balneário Camboriú – Capital Catarinense do Turismo - CNPJ 83.102.285/0001-07

A
ss

in
ad

o
po

r
2

pe
ss

oa
s:

  A
R

Y
 S

O
U

Z
A

 F
IL

H
O

 e
 L

E
A

N
D

R
O

 A
R

T
H

U
R

 R
O

D
R

IG
U

E
S

 D
A

 S
IL

V
A

P
ar

a
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e
da

s
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e
ht

tp
s:

//b
c.

1d
oc

.c
om

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/2

43
0-

63
10

-6
B

D
A

-5
8E

2
e

in
fo

rm
e

o
có

di
go

 2
43

0-
63

10
-6

B
D

A
-5

8E
2

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICÍPIO DE BALNEÁRIO CAMBORIÚ
SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO DE PESSOAS

ATENÇÃO: O processo admissional será realizado exclusivamente por meio do protocolo eletrônico, exceto a

perícia médica. Portanto, os candidatos convocados devem acompanhar atentamente a movimentação e as

orientações disponíveis diretamente no protocolo, para garantir o cumprimento adequado de todas as etapas

do processo.

Balneário Camboriú, 10 de dezembro de 2025.

LEANDRO ARTHUR RODRIGUES DA SILVA
SECRETÁRIO INTERINO DE EDUCAÇÃO

ARY EUCLIDES DE SOUZA FILHO
SECRETÁRIO DE GESTÃO DE PESSOAS

Balneário Camboriú – Capital Catarinense do Turismo - CNPJ 83.102.285/0001-07

A
ss

in
ad

o
po

r
2

pe
ss

oa
s:

  A
R

Y
 S

O
U

Z
A

 F
IL

H
O

 e
 L

E
A

N
D

R
O

 A
R

T
H

U
R

 R
O

D
R

IG
U

E
S

 D
A

 S
IL

V
A

P
ar

a
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e
da

s
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e
ht

tp
s:

//b
c.

1d
oc

.c
om

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/2

43
0-

63
10

-6
B

D
A

-5
8E

2
e

in
fo

rm
e

o
có

di
go

 2
43

0-
63

10
-6

B
D

A
-5

8E
2

VERIFICAÇÃO DAS
ASSINATURAS

Código para verificação: 2430-6310-6BDA-58E2

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

ARY SOUZA FILHO (CPF 665.XXX.XXX-68) em 10/12/2025 17:31:57 GMT-03:00
Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

LEANDRO ARTHUR RODRIGUES DA SILVA (CPF 065.XXX.XXX-12) em 10/12/2025 17:51:32

GMT-03:00
Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://bc.1doc.com.br/verificacao/2430-6310-6BDA-58E2

https://bc.1doc.com.br/verificacao/2430-6310-6BDA-58E2